
C O M U N E   D I   C I N I S I
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

 IV SETTORE
EDILIZIA - URBANISTICA – SUAP

Servizio 2
SUAP

Reg. Ord.   45 DEL 19/05/2020         

OGGETTO: Ordinanza di ingiunzione pagamento a carico del Sig. XXXXXX 

IL  RESPONSABILE DEL IV SETTORE 

Visto  il processo verbale di accertamento e trasgressione n.16/55-0/1019 del 31.12.2019  elevato
dalla Legione Carabinieri   Sicilia “Stazione di Cinisi” a carico del sig.   XXXXXXXX   nato in
XXXXX XXXXX e residente in Cinisi XXXXXXXXXX  per la violazione dell’art.28 commi 2 e 3
e dell’art. 29 comma 1 del D.lgs. n. 114/98 e recepito dalla L.R. 28/99;
Che il  suddetto  verbale  di  contestazione  identifica  l’avvenuto  accertamento,  quale momento
conclusivo delle indagini, alla data di stesura dello stesso;
Considerato che il verbale di contestazione contiene tutti gli elementi necessari per la sua validità;
Preso atto che il processo verbale di accertamento è stato regolarmente notificato al trasgressore in
data  31.12.2019  e trasmesso a codesto ente con nota n.16/55-1/2019 e assunto al prot. n. 70 del
2.01.2020
Preso atto  che il  trasgressore è stato reso edotto della facoltà  di  procedere al  pagamento della
sanzione  amministrativa  pecuniaria  in  forma  ridotta  entro  60  giorni  dalla  data  di  avvenuta
notificazione, ai sensi dell’art. 16 della Legge 24/11/1981 n. 689.
Preso atto  che la parte interessata non ha espresso per iscritto, ai sensi del comma 1 dell’art. 18
della  Legge  689/1981  richiesta  di  essere  sentita  dall’autorità  competente  all’emanazione  della
sanzione amministrativa;
Constatato che al pari l’interessato non si è avvalso della facoltà di produrre per iscritto ai sensi 
dell’art. 18 della Legge 689/1981 le memorie difensive nel termine di trenta giorni dalla notifica;
Ritenuto  che  dalla  complessiva  valutazione  degli  atti  risulta  provata  la  fondatezza  degli
accertamenti;
Rilevato che la violazione prevede l’applicazione di una sanzione pecuniaria amministrativa da 
un minimo di Euro 2.582,00 ad un massimo di Euro 15.493,00
Ritenuto di dover determinare l'ammontare della sanzione pecuniaria, avuto riguardo ai parametri
indicati  nell'art.  11 della  legge 24 novembre 1981 n.  689, nella  misura del doppio del minimo
edittale previsto, pari alla somma di euro  5.164,00;
Ritenuto  che le  motivazioni  del  presente provvedimento,  anche ai  sensi  dell’art.  3 della  legge
241/1990, sono state dettagliatamente espresse nei presupposti di fatto e nelle ragioni giuridiche
sopra esposte e pertanto la motivazione è pienamente legittima.
Visto il D.lgs. n. 114/ )8 e la L.R. 28/99;



Visto l’art. 18 della Legge 689/1981
Visto il D.lgs 18 agosto 2000 n. 267;
Vista la determina sindacale n.15 del 01.07.2019

DETERMINA

in Euro 5.164,00 la sanzione amministrativa pecuniaria per la violazione indicata in premessa oltre
alle spese di notifica e

INGIUNGE

Al sig. XXXXXXXX  nato in XXXXXXXXXX e residente in XXXXXXXXXXX , di provvedere
al  pagamento  della  somma complessiva di  Euro  5.164,00 mediante  versamento  a mezzo C.C.
Postale  n.  376905 intestato al  Comune di Cinisi,  citando nella  causale  gli  estremi del presente
verbale. 

AVVERTE

Che avverso la presente Ordinanza – Ingiunzione di pagamento è ammessa, entro il termine di 30
(trenta) giorni dalla sua notificazione, OPPOSIZIONE avanti al Giudice di Pace di Carini, ai sensi e
con le modalità di cui all’art. 22 e 22- bis della Legge 689/1981.

Dell’avvenuto pagamento di quanto sopra occorre dare notizia al Comune di  Cinisi- Ufficio SUAP
facendo pervenire l’attestazione del versamento.

In mancanza di pagamento, nel predetto termine di 30 giorni, si darà corso agli atti esecutivi ai 
sensi  dell’art. 27, della sopra citata legge n. 689/81.

Che la presente Ordinanza verrà esposta all’Albo Pretorio del Comune di Cinisi e pubblicata sul 
sito web istituzionale, previo oscuramento delle generalità dell’obbligato in solido.

Dalla Residenza Municipale li, 14.05.2020

Il responsabile SUAP
Geom. Matteo Manzella


